
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на  
тимчасове зберігання  

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 
року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
музею Голодомору-геноциду від 03.03.2025 № 98 
НАКАЗУЮ: 

1.   Національному музею Голодомору-геноциду (Л. Гасиджак, м. Київ):  
 

1) передати на тимчасове зберігання Державному підприємству 
«Національний культурно-мистецький та музейний комплекс «Мистецький 
арсенал» (О. Островська-Люта, м. Київ) терміном з 01 квітня 2025 року по 01 
квітня 2026 року 142 (сто сорок два) музейних предмети державної частини 
Музейного фонду України згідно з додатком, на підставі: 

клопотання Національного музею Голодомору-геноциду від 03.03.2025  
№ 98,  

належним чином завіреної копії гарантійного листа Державного 
підприємства «Національний культурно-мистецький та музейний комплекс 
«Мистецький арсенал»  від 13.02.2025 № 12-02/12/85,  

належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм 
Голодомору-геноциду та Державним підприємством «Національний культурно-



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

мистецький та музейний комплекс «Мистецький арсенал» від 13.02.2025 
№ 13/02/25,  

витягу з протоколу № 1 засідання фондово-закупівельної комісії 
Національного музею Голодомору-геноциду від 12.02.2025; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно до 
вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259; 

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних предметів 
на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про повернення їх до 
Національного музею Голодомору-геноциду. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України «Про 
передачу музейних предметів державної 
частини Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
Перелік 

музейних предметів з колекції Національного музею Голодомору-геноциду, які передаються до Державного 
підприємства «Національний культурно-мистецький та музейний комплекс «Мистецький арсенал» терміном з 01 квітня 

2025 р. по 01 квітня 2026 р. 
 

№ 
з/п 

Облікові 
дані Назва предмета Матеріал, техніка, розмір  

 Стан збереження  Оціночна вартість 
грн 

 

1.  КН 1763 
ПОМ 94 

Картина. 
Ворона А. «Хліб – державі» 1973. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 88,0 
b  – 94,0 

Задовільний. 
 

3 000,0 
 

2.  КН 1764 
ПОМ 95 

Картина. 
Балдуха Іван. «Україна 1933». Київ, 1993. Обрамлена. 
Оригінал. 

ДВП, олія. 
h – 127,0 
b  – 186,0 

 

Задовільний. 
 

3 000,0 

3.  КН 1765 
ПОМ 96 

Картина. 
Балдуха Іван. «Геноцид по-українськи». Київ, 2007. 
Обрамлена. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 102,5 
b – 128,0 

 

Задовільний. 
 

3 000,0 

4.  КН 1766 
ПОМ 97 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Дід Микола в 1933». Київ, 1999. 
Оригінал. 
 
 
 

Картон, олія. 
h – 40,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 15 000,0 
 



       Продовження додатка 

 

2 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5.  КН 1767 
ПОМ 98 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Смерть діда Миколи та баби Марфи 
в 1933». Київ, 2007. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 40,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 15 000,0 
 

6.  КН 1768 
ПОМ 99 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Материнство в 1933». 2008. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 150,0 
b – 130,0 
 

Задовільний. 15 000,0 
 

7.  КН 1769 
ПОМ 100 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Незабутнє». Київ, 2004–2005. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 160,0 
b – 150,0 
 

Задовільний. 15 000,0 
 

8.  КН 1770 
ПОМ 101 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Сину, це твоя Земля». Київ, 2006. 
Оригінал. 
 

Полотно, олія. 
h – 60,0 
b – 100,0 

Задовільний. 15 000,0 
 

9.  КН 1771 
ПОМ 102 

Картина. 
Віра Баринова-Кулеба «Господи! За що? Голодна смерть». 
Київ, 2006-2007. Оригінал. 
 

Полотно, олія. 
h – 115,0 
b – 145,0 
 

Задовільний. 15 000,0 
 

10.  КН 1772 
ПОМ 103 

Картина. 
Ю. Кох, О. Погрібна-Кох «Хліб 33-го року». Львів, 2006. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 100,0 
b – 120,0 
 

Задовільний. 3 000,0 

11.  КН 1773 
ПОМ 104 

Картина. 
Буртовий А. «Катя 1933». 2004. 
Оригінал. 

Папір, сангина, пастель. 
h – 62,0 
b – 42,0 

Задовільний. 3 000,0 
 

12.  КН 1774 
ПОМ 105 

Картина. 
М. Чорний «Глиняники Поділля». 1993. 
Оригінал. 
 

Папір, сангина, пастель. 
h – 48,5 
b – 88,5 

Задовільний. 3 000,0 
 



       Продовження додатка 

 

3 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

13.  КН 1775 
ПОМ 106 

Картина. 
Волненко Олександр «Розваги комсомольців». Київ, 2001. 
(Тропівські комсомольці) Обрамлена. 
Оригінал. 

Олія, полотно. 
h – 206,5 
b – 305,0 

 

Задовільний. 3 000,0 
 

14.  КН 1776 
ПОМ 107 

Картина. 
Гончаренко Тарас, Гончаренко Юрій. «Геноцид 1933.». 
Київ, 1989. Триптих – ліва частина. Обрамлена. 
Оригінал. 

Мозаїка, полотно, олія, 
ДВП. 
h – 280,0 
b – 170,0 

 

Задовільний. 15 000,0 
 

15.  КН 1777 
ПОМ 108 

Картина. 
Гончаренко Тарас, Гончаренко Юрій. «Геноцид 1933». Київ, 
1989. Триптих – центральна частина. Обрамлена. Оригінал. 

Мозаїка, полотно, олія, 
ДВП. 
h – 100,0 
b – 179,0 
 

 

Задовільний. 15 000,0 

16.  КН 1778 
ПОМ 109 

Картина. 
Гончаренко Тарас, Гончаренко Юрій. «Геноцид 1933». Київ, 
1989. Триптих – права частина. Обрамлена. 
Оригінал. 

Мозаїка, полотно, олія, 
ДВП. 
h – 280,0 
b – 170,0  

 

Задовільний. 15 000,0 

17.  КН 1779 
ПОМ 110 

Картина. 
Зарецький Віктор. «Голод 33». Київ, 1989. Обрамлена. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 156,0 
b – 158,0 

 

Задовільний. 15 000,0 
 

18.  КН 1780 
ПОМ 111 

Картина. 
Кизенко Нестор. «Жити стало краще, жити стало веселіше 
… (Й. Сталін)». Суми, 1999. Обрамлена. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 50,0 
b – 65,0 

 

Задовільний. 3 000,0 
 

19.  КН 1781 
ПОМ 112 

Картина. 
Кизенко Нестор. Жити стало краще, жить стало веселіше … 
(Й. Сталін)». Суми, 1999. Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія.  
h – 100,0 
b – 150,0 

Задовільний, 
підрамник 
випадає з рами. 

3 000,0 



       Продовження додатка 

 

4 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

20.  КН 1782 
ПОМ 113 

Картина. 
Макатуха Володимир. Без назви. Донецьк, 1989.  
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 82,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 1 500,0 

21.  КН 1783 
ПОМ 114 

Картина. 
Макатуха Володимир. Без назви. Донецьк, 1989.  
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 100,0 
b – 83,0 
 

Задовільний. 1 500,0 

22.  КН 1784 
ПОМ 115 

Картина. 
Макатуха Володимир. «За колоски». Донецьк, 1989. 
Обрамлена. Триптих, центральна частина. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 71,0 
b – 138,0 
 

Задовільний. 1 500,0 

23.  КН 1785 
ПОМ 116 

Картина. 
Макатуха Володимир. «За колоски». Донецьк, 1989. 
Триптих, права частина. Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія.  
h – 120,0 
b – 149,0 

 

Задовільний. 1 500,0 

24.  КН 1786 
ПОМ 117 

Картина. 
Макатуха Володимир. «За колоски». Донецьк, 1989.  
Триптих, ліва частина.  Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 104,0 
b – 112,0 

 

Задовільний. 1 500,0 

25.  КН 1787 
ПОМ 118 

Картина.  
Малишко Петро. «Розрізане перевесло ‘33». Київ, 2004. 
Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, акрил. 
h – 120,0 
b – 145,0 

 

Задовільний. 1 000,0 

26.  КН 1788 
ПОМ 119 

Картина. 
Марченко Ніна. «Мати ‘33 року». Київ, 2000. Обрамлена. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 180,0 
 
 
 
b – 221,0 

 

Задовільний. 7 000,0 
 



       Продовження додатка 

 

5 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

27.  КН 1789 
ПОМ 120 

Картина. 
Марченко Ніна. «Діти Голодомору». Київ, 1998 – 2000. 
Триптих, ліва частина. Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 182,0 
b – 254,0 

 

Задовільний. 7 000,0 

28.  КН 1790 
ПОМ 121 

Картина. 
Марченко Ніна. «Останній шлях». Київ,1998 – 2000. 
Триптих, центральна частина. Обрамлена. Оригінал. 
 
 

Полотно, олія.  
h – 136,0 
b – 254,0 

 

Задовільний. 7 000,0 

29.  КН 1791 
ПОМ 122 

Картина. 
Марченко Ніна. «Скорботна дорога». Київ, 1998 – 2000. 
Триптих, права частина.  Обрамлена. Оригінал. 
 

Полотно, олія 
h – 182,0 
b – 254,0 

Задовільний. 7 000,0 

30.  КН 1792 
ПОМ 123 

Картина. 
Марченко Ніна. «Запис в колгосп». Київ, 1985. Обрамлена. 
Оригінал.  

Полотно, олія. 
h – 179,0 
b – 239,0 

 

Задовільний. 7 000,0 

31.  КН 1793 
ПОМ 124 

Картина.  
Різник І. «Безвихідь». 1990. Обрамлена. 
Оригінал. 

Полотно, гуаш. 
h – 76,0 
b – 76,0 
 

Задовільний. 1 000,0 

32.  КН 1794 
ПОМ 125 

Картина.  
Новобранець Іван «Ой, у році 33…» Полтава, 1988. Триптих, 
ліва частина. Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 100,0 
b – 81,0 

 

Задовільний. 3 000,0 

33.  КН 1795 
ПОМ 126 

Картина. 
Новобранець Іван «Село Березоточа». Полтава, 1988. 
Триптих, центральна частина. Обрамлена. Оригінал. 

ДВП, олія. 
h – 59,5 
b – 126,0  
 
 

 

Задовільний. 3 000,0 



       Продовження додатка 

 

6 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

34.  КН 1796 
ПОМ 127 

Картина. 
Новобранець Іван «Ой, налетіли тії вороненьки». Полтава, 
1988. Триптих, права частина. Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 100,0 
b – 81,0 

 

Задовільний. 3 000,0 

35.  КН 1797 
ПОМ 128 

Ескіз. 
Луньов Євген. «Сталін і кістки українців». Оригінал. 

Папір, гуаш, пластик, 
метал; живопис. 
h заг. – 91,0 
b заг. – 61,0 

Задовільний. 1 000,0 
 

36.  КН 1798 
ПОМ 129 

Ескіз. 
Чернуха В. «На оновленій землі». 
1950-ті рр. 
Оригінал. 

Папір, пастель, акварель, 
дерево, метал; змішана 
техніка. 
h заг. – 101,0 
b заг. – 60,0 
h – 77,0 
b – 37,0 
 

Задовільний. 1 000,0 

37.  КН 1799 
ПОМ 130 

Картина. 
Максимов В. «Все належить державі …». Обрамлена. 
Оригінал. Обрамлена. 

Полотно, олія, дерево, 
метал, олійний живопис. 
h – 112,0 
b – 74,0 

Задовільний. 1 000,0 

38.  КН 1800 
ПОМ 131 

Картина. 
Художник невідомий. «Колективізація». [П’ять колосків]. 
Обрамлена. Оригінал. 

Полотно, олія, дерево, 
метал; олійний живопис. 
h – 115,0 
b – 80,0 

 

Задовільний. 1 000,0 

39.  КН 2813 
ПОМ 534 

Картина. 
Софія Серьогіна «Тіні Голодомору». 
Оригінал. 2023 р. 
 
 
 

Полотно, акрил, 
живопис. 
h – 117,0 
b – 120,0 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

7 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

40.  КН 1803 
ПОМ 134 

Плакат. 
Морозовський Євген, Стайков Олег, Лекомцев Олександр. 
«Терпень, пухкутень, смертень 1933». Обрамлений. 
Оригінал. 

ДВП, папір глянцевий, 
фарба; фотодрук. 
h – 90,0 
b – 58,0 
 

Задовільний. 500,0 

41.  КН 1804 
ПОМ 135 

Плакат. 
Грущенко С. О. «Байдужість, це параліч душі». 1992р. 
Оригінал. 
 
 

Гуаш, фото, лак. 
h – 86,0 
b – 54,0 
 

Задовільний. 500,0 

42.  КН 1805 
ПОМ 136 

Плакат. 
Морозовський Євген, Стайков Олег, Лекомцев Олександр. 
«Поки сонце зійде, роса очі виїсть» Кольоровий. 1990 р. 
Обрамлений. Оригінал. 

ДВП, фарба; друк. 
h – 101,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

43.  КН 1807 
ПОМ 138 

Плакат. 
«Засіємо в строк і високоякісним насінням!» Кольоровий. 
Київ, 1955 р. Обрамлений. 
Українська мова. 

Папір, фарба; 
типографський друк. 
h – 57,0 
b – 84,0 
 

Задовільний, 
папір 
пожовклий, 
пересохлий, 
заломи від 
згинання, 
розриви по 
краях. 

500,0 

44.  КН 1808 
ПОМ 139 

Плакат. 
Будник Андрій «Розп’яття». Київ. 1990. Обрамлений. 
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

45.  КН 1809 
ПОМ 140 

Плакат. 
Будник Андрій «Ножиці», Київ. 2006. Обрамлений. 
Оригінал. 
 
 

Картон, темпера, гуаш. 
h – 101,0 
b – 70,0 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

8 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

46.  КН 1810 
ПОМ 141 

Плакат. 
Будник Андрій. «Незабутній врожай 1932-33», Київ. 2006. 
Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Картон, темпера. 
h – 86,0 
b – 61,0 
 

Задовільний. 500,0 

47.  КН 1811 
ПОМ 142 

Плакат. 
Будник Андрій. «Україна 1932-33 роки». Київ 2006. 
Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Картон, темпера. 
h – 85,0  
b – 60,0 
 

Задовільний. 500,0 

48.  КН 1812 
ПОМ 143 

Плакат.  
Білий Олег. «Від геноциду культури до геноциду нації». 
1983 р. Обрамлений. 
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h заг. – 70,0 
b заг.– 100,0 
 

Задовільний. 500,0 

49.  КН 1813 
ПОМ 144 

Плакат.  
Бистряков Віктор. «Голодомор Україна 1933». Обрамлений.  
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h заг. – 101,0 
b заг.– 70,5 
 

Задовільний. 500,0 

50.  КН 1814 
ПОМ 145 

Плакат. 
Бистряков Віктор «1933 Пам’яті померлих від Голодомору», 
Київ 2005. Триптих, права частина. Обрамлений. 
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 70,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 500,0 

51.  КН 1815 
ПОМ 146 

Плакат. 
Бистряков Віктор «1933 Пам’яті померлих від Голодомору». 
Київ 2005. Триптих, ліва частина. Обрамлений. 
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

52.  КН 1816 
ПОМ 147 

Плакат.  
Бистряков Віктор «Україна 1932-33. Жнива скорботи». Київ. 
2007. Триптих, ліва частина. Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Змішана техніка. 
h – 70,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

9 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

53.  КН 1817 
ПОМ 148 

Плакат. 
Бистряков Віктор. «Україна 1932-33. Жнива скорботи». 
Київ. 2007. Триптих, права частина. Обрамлений. 
Оригінал. 

Змішана техніка. 
h – 70,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 500,0 

54.  КН 1818 
ПОМ 149 

Плакат. 
Бистряков Віктор. «Україна 1932-33. Жнива скорботи». 
Київ. 2007. Триптих, центральна частина. Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Змішана техніка. 
h – 70,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 500,0 

55.  КН 1819 
ПОМ 150 

Плакат. 
Виставки «Голодомор». Будинок вчителя, Київ 24 листопада 
2000 року. Обрамлений. Оригінал. 
 

Папір, гуаш. 
h – 75,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 50,0 

56.  КН 1820 
ПОМ 151 

Плакат. 
Вітер Валерій. «І зійшло сонце …», Київ. 1993. Обрамлений. 
Оригінал. 

ДВП, темпера. 
h – 75,0 
b – 110,0 
 

Задовільний. 500,0 

57.  КН 1821 
ПОМ 152 

Плакат. 
Вітер Валерій. «1932-33. Вічна пам’ять України…» 
Обрамлений. Оригінал. 

ДВП, темпера. 
h – 75,0 
b – 110,0 
 

Задовільний. 500,0 

58.  КН 1822 
ПОМ 153 

Плакат. 
Вітер Валерій. «1932-33». Київ 2007. Обрамлений. 
Оригінал. 

Фотознімок. 
h – 93,0 
b – 65,0 
 

Задовільний. 500,0 

59.  КН 1823 
ПОМ 154 

Плакат. 
Вітер Валерій. «Україна 1932». Київ 2007. Диптих. 
Обрамлений. Оригінал. 
 
 
 

Картон, гуаш. 
h – 75,0 
b – 110,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

10 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

60.  КН 1824 
ПОМ 155 

Плакат. 
Вітер Валерій. «Україна 1933», Київ 2007. Диптих. 
Обрамлений. Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 75,0 
b – 110,0 
 

Задовільний. 500,0 

61.  КН 1825 
ПОМ 156 

Плакат. 
Вітер Валерій. «1932 – 1933 Пам’ятаємо!». Київ 2006. 
Обрамлений. Оригінал. 
 

Картон, темпера. 
h – 110,0 
b – 75,0 
 

Задовільний. 500,0 

62.  КН 1826 
ПОМ 157 

Плакат. 
Вітер Валерій. «Щоденно в усьому світі вмирає від голоду 
40.000 людей». Київ 1999. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 70,0 
b – 104,0 
 

Задовільний. 500,0 

63.  КН 1827 
ПОМ 158 

Плакат.  
Вітер Валерій «Голодомор – Геноцид 1932 – 1933». Київ 
2007. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, темпера. 
h – 75,0 
b – 111,0 
 

Задовільний. 500,0 

64.  КН 1828 
ПОМ 159 

Плакат.  
Ворона О. В. «Обережно, Сталінізм. 1989. Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Картон, гуаш. 
h – 100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

65.  КН 1829 
ПОМ 160 

Плакат.  
Ворона О. В. «Ні корови, ні свині. Тільки Сталін на стіні». 
Обрамлений. Оригінал. 

Папір; друк. 
h – 101,0 
b – 71,0 
 

Задовільний. 500,0 

66.  КН 1830 
ПОМ 161 

Плакат.  
Ворона О. В. «Кремлівський Горець». Обрамлений. Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 100,0 
b – 70,0 

Задовільний. 500,0 

67.  КН 1831 
ПОМ 162 

Плакат.  
Васянович В. «У вашому серці, мамо»… 1987 р.  
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 107,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

11 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

68.  КН 1832 
ПОМ 163 

Плакат.  
Васянович В. «Світе тихий, краю милий, моя Україно… 
1932–1933»… 1990 р. Обрамлений. 
Оригінал. 

ДВП, акрил. 
h – 74,0 
b – 112,0 
 

Задовільний. 500,0 

69.  КН 1833 
ПОМ 164 

Плакат. 
Компанець О. «Спасибі рідному батькові Сталіну». Київ. 
1989. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, тканина, 
темпера. 
h – 90,0 
b – 60,0 

Задовільний. 500,0 

70.  КН 1834 
ПОМ 165 

Плакат. 
Макаренко Олександр. «Вишиванка (трагічні події в 
Українській історії)». кінець 1980 – початок 1990. 
Обрамлений. Оригінал. 
 

Картон, гуаш. 
h – 91,0 
b – 61,0 
 

Задовільний. 300,0 

71.  КН 1835 
ПОМ 166 

Плакат. 
Макаренко Олександр. «Великий перелом – 1929». Одеса. 
1989. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, полотно, гуаш. 
h – 90,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 300,0 

72.  КН 1836 
ПОМ 167 

Плакат. 
Мікула Олександр. «1932 – 1933 Народ, який не пам’ятає 
свого минулого …» Київ. 1989. Обрамлений. Оригінал. 

Папір, фарба; друк. 
h –100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

73.  КН 1837 
ПОМ 168 

Плакат.  
Автор невідомий. «Это не должно повториться!». 
Кольоровий. 1990.   
 

Картон, олія. 
h – 90,0  
b – 60,0 

Задовільний. 500,0 

74.  КН 1838 
ПОМ 169 

Плакат.  
Червоткін Микола. «Ніхто не хотів помирати». Нікополь. 
1991. Обрамлений. 
Оригінал. 
 
 

ДВП, темпера. 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

12 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

75.  КН 1839 
ПОМ 170 

Плакат.  
Червоткін Микола. «Ніхто не хотів помирати». Нікополь. 
1991. Обрамлений. Оригінал. 

ДВП, гуаш. 
h – 61,0 
b – 91,0 
 

Задовільний. 500,0 

76.  КН 1840 
ПОМ 171 

Плакат. 
Червоткін Микола «1933». Нікополь. 1991. Обрамлений. 
Оригінал. 

Фото, темпера, картон. 
h – 88,0 
b – 58,0 

Задовільний. 500,0 

77.  КН 1841 
ПОМ 172 

Плакат. 
Шевцов Георгій «Лютує голод в Україні» (Т. Шевченко), 
Київ. 1993. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, темпера. 
h – 102,0 
b – 72,0 

Задовільний. 500,0 

78.  КН 1842 
ПОМ 173 

Плакат. 
Шевцов Георгій «На нашій – не своїй землі» (Т. Шевченко), 
Київ. 2004. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, темпера. 
h – 100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

79.  КН 1843 
ПОМ 174 

Плакат. 
Шевцов Георгій. «І за могилою могила, неначе гори 
поросли» (Т. Шевченко). Київ. 1993. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 99,0 
b – 68,0 
 

Задовільний. 500,0 

80.  КН 1844 
ПОМ 175 

Плакат. 
Шевцов Георгій. «Які будуть жнива» (Т. Шевченко). Київ. 
2004. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, олія. 
h – 100,0 
b – 70,0 
 

Задовільний. 500,0 

81.   Плакат. 
Автор невідомий «… а ми дивились, та мовчали …» кінець 
1980 – початок 1990. Обрамлений. 
Оригінал. 
 
 
 
 

Картон, олія. 
h – 59,5 
b – 90,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

13 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

82.  КН 1846 
ПОМ 177 

Плакат. 
Грущенко Сергій. «1932 – 1933 Створений владою 
Голодомор, забрав життя мільйонів українців». Київ. 1993. 
Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Картон, гуаш. 
h – 84,0 
b – 58,0 
 

Задовільний. 500,0 

83.  КН 1847 
ПОМ 178 

Плакат. 
Автор невідомий. «Я вірю, Нене, будеш знята із хреста». 
Обрамлений. Оригінал. 
 

Картон, гуаш. 
h – 90,0 
b – 59,0 
 

Задовільний. 500,0 

84.  КН 1848 
ПОМ 179 

Плакат. 
Павлусенко Микола. «Боги. Частина 1 – Слава великому 
Леніну. Амінь». Київ. 1996. Диптих. Обрамлений. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 122,0 
b – 92,0 
 

Задовільний. 500,0 

85.  КН 1849 
ПОМ 180 

Плакат. 
Павлусенко Микола «Боги. Частина 2 – Слава великому 
Сталіну. Амінь», Київ. 1996. Диптих. Обрамлений. 
Оригінал. 

Полотно, олія. 
h – 122,0 
b – 92,0 
 

Задовільний. 500,0 

86.  КН 1850 
ПОМ 181 

Плакат. 
Бистряков В. «Голодомор Україна 1933». 1999 р.   
Оригінал 
 

Папір, гуаш. 
h – 70,0 
b – 100,0 
 

Задовільний. 500,0 

87.  КН 1851 
ПОМ 182 

Плакат. 
Павлусенко Микола. «Жити стало краще, жити стало 
веселіше» (Й. Сталін)., Київ. 1993. Обрамлений. 
Оригінал.  

Картон, гуаш. 
h – 100,0 
b – 67,0 
 

Задовільний. 500,0 

88.  КН 1852 
ПОМ 183 

Плакат. 
Павлусенко Микола. «Ми не лукавили з тобою …» (Т. 
Шевченко). Київ. Обрамлений. 
Оригінал. 
 

Картон, гуаш, темпера. 
h – 100,0 
b – 67,0 
 

Задовільний. 500,0 



       Продовження додатка 

 

14 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

89.  КН 1853 
ПОМ 184 

Плакат. 
Федір Глущук «1933». Київ. 1990. Обрамлений. 
Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 90,0 
b – 61,0 
 

Задовільний. 500,0 

90.  КН 1854 
ПОМ 185 

Плакат. 
Бойко Б. «Чумацьким шляхом тридцять третього …». 
Обрамлений. 
Оригінал. 

ДВП, гуаш. 
h – 91,0 
b – 61,0 
 

Задовільний. 500,0 

91.  КН 1855 
ПОМ 186 

Плакат. 
Живогляд Василь, Усатюк Василь «Рани заживуть – душі 
ніколи». Нікополь. 1993. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, темпера. 
h – 61,0 
b – 91,0 

Задовільний. 500,0 

92.  КН 1856 
ПОМ 187 

Плакат. 
Усатюк Василь. «Тільки й волі, що крикнуть в полі..». 
Нікополь. 1993. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, темпера, гуаш. 
h – 57,0 
b – 82,0 
 

Задовільний. 500,0 

93.  КН 1857 
ПОМ 188 

Плакат. 
Наталія Дехтер «Втрата особистості шлях до духовного 
рабства». США. Обрамлений. Оригінал. 

Картон, гуаш. 
h – 90,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 500,0 

94.  КН 1949 
ПОМ 280 

Плакат. 
«Починати змалечку». Кольоровий. 

Папір, фарба; друк. 
h – 68,0 
b – 98,0 

Задовільний, 
папір потертий, 
розриви по 
краях. 

100,0 

95.  КН 1950 
ПОМ 281 

Плакат. 
«Welcome to Київ». Кольоровий. 1990 р. 

Папір, фарба; друк. 
h – 68,0 
b – 98,0 

Задовільний, 
папір потертий, 
розриви по 
краях. 

100,0 

96.  КН 1951 
ПОМ 282 

Плакат. 
Зображено ікону на обробній дошці. Кольоровий. 1991 р. 

Папір, фарба; друк. 
h – 98,0 
b – 68,0 

Задовільний, 
папір потертий, 
розриви по 
краях. 

100,0 



       Продовження додатка 

 

15 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

97.  КН 1952 
ПОМ 283 

Плакат. 
Вешта К. «і нема тому почину і краю нема». Кольоровий.  

Папір, фарба; друк. 
h – 66,0 
b – 98,0 

Задовільний, 
папір потертий, 
розриви по 
краях. 

100,0 

98.  КН 1954 
ПОМ 285 

Плакат. 
10 мільйонів жертв. 75 річниця вшанування пам'яті. 2008, 
Чікаго, США. Оригінал. 

Папір, друк. 
h – 75,0 
b – 60,0 
 

Задовільний. 100,0 

99.  КН 1955 
ПОМ 286 

Плакат 
Курчій О. «Голодомор – сотні гектарів смерті». Оригінал. 
 

ДВП, фарба, вугілля 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

100.  КН 1956 
ПОМ 287 

Плакат 
Янцо І. «Бодай те лихо не верталось». Оригінал. 

ДВП, фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

101.  КН 1957 
ПОМ 288 

Плакат 
П’ятак А. «Не робили їм могили, вічну пам’ять не дзвонили, 
не поставили хрести». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

102.  КН 1958 
ПОМ 289 

Плакат 
Хмельницька М. «Український Голодомор – не зручна тема 
для російської влади». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис, 
друк 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

103.  КН 1959 
ПОМ 290 

Плакат 
Рудь-Вольга І. «Уже народ – одна суцільна рана». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис. 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

104.  КН 1960 
ПОМ 291 

Плакат 
Глушич А. «Де ж правда». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

105.  КН 1961 
ПОМ 292 

Плакат 
Ревзинка К. «Нікого не лишилось. Тільки пам’ять». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 



       Продовження додатка 

 

16 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

106.  КН 1962 
ПОМ 293 

Плакат 
Годяєва О. «Реквієм 1933». 
Оригінал. 

ДВП, олія; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

107.  КН 1963 
ПОМ 294 

Плакат 
Козак О. «Моя Україно! За що тебе сплюндровано, за що, 
мамо, гинеш». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

108.  КН 1964 
ПОМ 295 

Плакат 
Нерпавда О. «Щедрі жнива 1933-го». 
Оригінал. 

ДВП, олія; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

109.  КН 1965 
ПОМ 296 

Плакат 
Кунщикова Ю. «1933. Безмовне лихо у дворі». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

110.  КН 1966 
ПОМ 297 

Плакат 
Антонов Ю. «Ой не дала мати рідних діточок нагодувати». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; змішана 
техніка. 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

111.  КН 1967 
ПОМ 298 

Плакат 
Неправда О. «Комуністи досі не визнали Голодомор 
геноцидом проти української нації». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

112.  КН 1968 
ПОМ 299 

Плакат 
Фільковська Я. «О горе рідної країни!». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

113.  КН 1969 
ПОМ 300 

Плакат 
Хмельницька М. «Хто ж тобі зготовив цей кривавий час». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

114.  КН 1970 
ПОМ 301 

Плакат 
П’ятак А. «Безмовність смутку і жалю». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 



       Продовження додатка 

 

17 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

115.  КН 1971 
ПОМ 302 

Плакат 
Тарасова І. Без назви. Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

116.  КН 1972 
ПОМ 303 

Плакат 
Зубрин Ю. «І люди помирали тихо». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

117.  КН 1973 
ПОМ 304 

Плакат 
Любченко А. «На чорну дошку пам’яті 33». Оригінал. 

 фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

118.  КН 1974 
ПОМ 305 

Плакат 
Сочівець А. «Ниво не орана, ниво не сіяна… Де твої ратаї, 
де твої сіячі». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис. 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

119.  КН 1975 
ПОМ 306 

Плакат 
Міхеєнко С. «Де зараз ви, кати мого народу». Оригінал. 
 

Фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

120.  КН 1976 
ПОМ 307 

Плакат 
Короїд В. «О спогади терпкі про ті роки жорстокі і 
безхлібні». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

121.  КН 1977 
ПОМ 308 

Плакат 
Норець Г. «Жити стало краще, жити стало веселіше». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

122.  КН 1978 
ПОМ 309 

Плакат 
Нікуліна О. «32-33». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

123.  КН 1980 
ПОМ 311 

Плакат 
Недашківська Р. «Ці грона болю, що падуть в глибінь». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 



       Продовження додатка 

 

18 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

124.  КН 1981 
ПОМ 312 

Плакат 
Углова К. «Мій любий краю неповинний! За що тебе 
Господь кара». Оригінал. 

ДВП, фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

125.  КН 1982 
ПОМ 313 

Плакат 
Лі Цзян Фан «Більшовицький шліховій 1933». Оригінал. 
 
 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

126.  КН 1983 
ПОМ 314 

Плакат 
Стадниченко Д. «А чиєю кров’ю ота земля напоєна». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; змішана 
техніка 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

127.  КН 1984 
ПОМ 315 

Плакат 
Болдирєва С. «Що приносило життя». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

128.  КН 1985 
ПОМ 316 

Плакат 
Кім Ко Еун «Рана, яка не може загоїтись». Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

129.  КН 1986 
ПОМ 317 

Плакат 
Бурякова О. «1933». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

130.  КН 1987 
ПОМ 318 

Плакат 
Курчій О. «1932-1933 І мертвим, і живим, і ненародженим». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

131.  КН 1988 
ПОМ 319 

Плакат 
Хамідова Г. «Мы в битвах решаем судьбу поколений». 
Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 



       Продовження додатка 

 

19 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

132.  КН 1989 
ПОМ 320 

Плакат 
Мартинюк В. «В Радянськім Союзі ти щастя знайшла». 
Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

133.  КН 1990 
ПОМ 321 

Плакат 
Нефедова Н. «На просторах родины чудесной». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

134.  КН 1991 
ПОМ 322 

Плакат 
Козак О. «Не знали, що помруть з наказу сатани». 
Оригінал. 
 

Фарба; друк 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

135.  КН 1992 
ПОМ 323 

Плакат 
Тарасова І. «33». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

136.  КН 1993 
ПОМ 324 

Плакат 
Нікуліна О. «Мільйони вір зарито в чорноземи, мільйони 
душ розвіяно у прах». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

137.  КН 1994 
ПОМ 325 

Плакат 
Бурякова О. «Центральный исполинтельный комитет…». 
Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

138.  КН 1995 
ПОМ 326 

Плакат 
Ярошенко Н. «Пекельний край і крик пекельний». 
Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

139.  КН 1996 
ПОМ 327 

Плакат 
Остапенко Н. «З катами боролась, жила і вмирала». 
Оригінал. 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 



       Продовження додатка 

 

20 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 247 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
140.  КН 1997 

ПОМ 328 
Плакат 
Бандура О. «І витліло людське життя». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 

Задовільний. 300,0 

141.  КН 1998 
ПОМ 329 

Плакат 
Бондаренко О. «Образи народ не забуде, хоч би тисячу років 
пройшло». Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

142.  КН 1999 
ПОМ 330 

Плакат 
Зарецька О. «І посіяли ми сльози, бо діла їх криваві лукаві». 
Оригінал. 
 

ДВП, фарба; живопис 
h – 60,0 
b – 90,0 
 

Задовільний. 300,0 

 
Всього 142 (сто сорок два) музейні предмети загальною оціночною вартістю 343 050,00 (триста сорок три тисячі 

п’ятьдесят) гривень 00 коп. 
__________________________________________ 
 


